

Godzina Polski

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

PRENUMERATA:

Miesięcznie 1 Mk. 50 fen. Kwartalnie 4 Mk. 50 fen.
Za odnośnienie do domu dopłaca się 50 fen. miesięcznie.

Costa numeru pojedynczego w Łodzi
i w Warszawie 4 kop.

Redakcja i Administracja:

Łódź: ul. Piotrkowska 86.

ODDZIAŁ w Warszawie: ul. Chmielna 10.

Rękopisów niezastreżonych Redakcja nie zwraca.

OGŁOSZENIA:

Zwyczajnie: 50 fen za wiersz petitowy jednoszpaltowy (na stronie sześć szpalt)

Drabna: 5 fen. za wyraz, najmniej 50 fen.

Nadsyłane (po tekście): 1 Mk. za wiersz petitowy czteroszpaltowy.

Nakrętki: 40 fen. za wiersz petitowy czteroszpaltowy.

W działach handlowych: 1 Mk. za wiersz petitowy czteroszpaltowy.

FILIE: Częstochowa: II Aleja 22; Tomaszów: F. Gomuliński; Skierniewice: Druk A. Zielińskiego, oraz w Sosnowcu, Kaliszu, Łowiczu, Łomży i Bedzinie.

Dymisya Goremykina.

Iwan Longinowicz Goremykin ustąpił ze stanowiska prezesa rady rosyjskich ministrów. Przedewszystkiem słowo o samym stanowisku. Nieznający stosunków rosyjskich wyobrażają sobie że odpowiada ono podobnemu stanowisku w innych krajach. Niewłaściwie też, a nawet ze strony formalnej błędnie, zajmującego je nazywają „prezesem ministrów“, przez co przypuszczają można, że jest on faktycznym kierownikiem, przewodnikiem, a nawet, jak we Francji lub Anglii, twórcą gabinetu.

Bynajmniej. Nazwa zajmującego to stanowisko w Rosji brzmi „prezes rady ministrów“, — i w myśl tej nazwy, właściwą kompetencją jego jest przewodniczenie we wspólnych naradach ministrów, bez prawa i możliwości narzucania swych poglądów swoim kolegom. O ile też prezes rady ministrów nie jest równocześnie ministrem odpowiedzialnym na jednym z dwóch najważniejszych wydziałów, mianowicie spraw wewnętrznych, lub skarbu, o tyle nie ma on poważniejszego znaczenia w rządzie krajem i państwem.

Wszelkłym prezesem rady ministrów był Stołypin, gdyż był równocześnie ministrem spraw wewnętrznych. Wielki wpływ jako prezes ministrów wywierał Korkowcew, gdyż był równocześnie ministrem skarbu. Goremykin był tylko prezesem rady ministrów, więc też ani wpływu poważniejszego na losy Rosji wywierać nie mógł, ani nie potrzebuje przyjmować odpowiedzialności za to co się obecnie dzieje. Dla stwierdzenia tego wystarczy przypomnieć, że np. w dziedzinie tak ważnej obecnie polityki wewnętrznej, Goremykin nie miał nic a nic do czynienia.

W Rosji ministrowie są najzupełniej niezależni jeden od drugiego i od prezesa rady ministrów. Pierwszym zaś między nimi jest zawsze minister spraw wewnętrznych, a mianowicie z tego powodu, że choć niema odpowiedniego tytułu, faktycznie jednak bywa ministrem policyi, która, jak wiadomo, jest w Rosji regulatorem całego życia wewnętrznego, nteylko publicznego, społecznego, ale do pewnego stopnia i prywatnego.

Jest jednak punkt, na którym prezes rady ministrów może oprzeć się silnie — jeśli umie to uczynić — i znacznie wpływ swój zwiększyć. Oto prezes rady ministrów z urzędu swego przedstawia cesarzowi działalność tejże rady i jej uchwały. Prezesowi rady ministrów wolno przytem nie przestać na samym sprawozdaniu, mniej czy więcej obiektywnym i ścisłym. Wolno mu także wygłosić wobec cesarza swoją w każdej sprawie opinię.

W świecie intryg, jakim jest rząd rosyjski, ma to duże znaczenie. I dlatego to prezes rady ministrów uważany jest za najpierwszego urzędnika w państwie, bo ma najczęstszy i najłatwiejszy — obok ministra dworu — dostęp do cesarza, będącego — najczęściej mimowoli, a nawet wbrew swej woli, — ośrodkiem wszystkich tych intryg.

Mistrzem w tym kierunku był Goremykin. Mistrzem tak wielkim, że tylko jednemu hr. Wittemu w tym kierunku ustępował i jego jedynego tylko się obawiał. Niewątpliwie też wiadomość o nagłej a tajemniczej śmierci hr. Wittego nie była dla Goremykina zbyt przykłą. Dzięki też swojemu mis'zowstwu Goremykin mógł tak długo utrzymać się na wybitnym stanowisku.

Dzisiaj jest on 77-letnim starym, tak niedołącznym, że — jak zapewniają znający

go bliżej — nie jest w stanie dłużej nad pół godziny zajmować się jakakolwiek pracą umysłową, poczem zaraz udać się musi na parogodzinny wypoczynek. Ale niedołącznym, niezdatnym do żadnej roboty, wymagającej umysłowego napięcia, był już od lat, mniej więcej, 30-tu. Pomimo to zajmował wciąż stanowiska wielce odpowiedzialne i powierzano mu zadania, przypadające w najcięższych chwilach Rosji.

Z zadań tych dwa były wielkiego znaczenia dla państwa: pokierowanie przeprowadzeniem reformy włościańskiej (w roku 1864-ym) i stłumienie ostatniego ruchu rewolucyjnego (1905 — 1906). Pierwsze wykonał z energią i świadomością rzeczy; w drugim wykazał dużo bezwzględności. Ostatnie powołanie go na stanowisko prezesa rady ministrów wywołało ogólne zdziwienie, wszystkich też dziwiło, że gdy wybuchła wojna, gdy dla Rosji nastąpiły chwile tak ciężkie, jakich nigdy jeszcze nie przeżywała, cesarz zatrzymał u boku swego, jako najbliższego doradcę, starca niedołącznego, utrzymującego się na wyżynach urzędowych tylko dzięki umiejętnemu lawirowaniu wśród intryg w kołach kierowniczych rosyjskich.

Jaka mogła być przyczyna uwolnienia obecnie Goremykina, — bo względu zdrowia u człowieka, który od pół wieku nigdy zdrowym nie był, a zawsze rwał się do rządów, nie mogą być brane w rachubę. Odpowiedź znaleźć można w zestawieniu momentów w których Goremykin opuszczał stanowisko prezesa rady ministrów, jako też osób, które po nim stanowisko to obejmowały.

Dziewięć lat temu Goremykin spełnił położone w nim zaufanie i jako prezes rady ministrów z całą wrodzoną sobie bezwzględnością rozpędził pierwszą Dumę. Ale w zapowiadającej się walce między cesarzem a rządem z jednej strony, a przedstawicielstwem narodu i organizacjami samorządowymi z drugiej, okazał się za mało energicznym a równocześnie za mało politycznym. Biurokrata — i wyłącznie tylko biurokrata był Goremykin.

Wówczas to powołano na jego miejsce „polityka“, Stołyпина, który istotnie w energiczne i silne ręce ujął ster spraw Rosji jako prezes rady ministrów i minister spraw wewnętrznych.

Dzisiaj znów powtarza się ta sama chwila co dziewięć lat temu. Rząd występuje do walki ze społecznymi instytucjami rosyjskimi i z przedstawicielstwem narodu. Kierownikiem tej walki nie będzie, naturalnie, przyszły prezes rady ministrów, bo jest nim aż nadto energiczny i bezwzględny minister spraw wewnętrznych Chwostow. Ale na stanowisku pośrednika między rządem a cesarzem potrzeba było człowieka energiczniejszego, — zdrowszego, że się tak wyrazić można, — niż Goremykin. Wybór padł na Stürmera.

Ten przypomina Stołyпина pod tym względem, że tak samo obeznany jest z organizacjami samorządowymi — był prezesem ziemstwa gubernialnego twerskiego — i z dziedziną administracji — był gubernatorem nowogrodzkim, a jako polityk i mówca dał się poznać w radzie państwa. Jeżeli zatem zmiana na stanowisku prezesa rady ministrów może mieć jakieś, poza osobistym, znaczenie, to wskazuje ona tylko, że rząd chce silniej a może i umiejętniej niż dotychczas poprowadzić walkę z Dumą i organizacjami samorządowymi.

Znamionem jest, iż rząd rosyjski nie stara się, w chwilach tak ciężkich jak obecnie, o stosowanie środków kojących, lecz przeciwnie, wysuwa na czoło takich ludzi jak Stürmer, niosących nie gałązkę oliwną, lecz pochodnię swarów i walk.

Komunikat niemiecki.

BERLIN. (Urzędowo). Wielka Kwatera Główna donosi 3 lutego:

Wschodni i Bałkański teren walk.

W ogólności położenie jest niezmiennione.

Zachodni teren walk:

We Flandryi artyleria przeciwnika żywo odpowiadała na ostrzeliwanie przez nas na szerokim froncie stanowisk nieprzyjacielskich.

Na północny - zachód od Halluch obsadziliśmy dwie wyrwy, powstałe przed naszym frontem od spowodowanych przez Anglików wybuchów min.

W okolicy Neuville w godzinach popołudniowych spotęgował nieprzyjaciel ogień artylerii do wielkiej gwałtowności.

Także i na innych punktach frontu rozwijały się ożywione walki artylerii, a w Argonaeh walki na granaty ręczne.

Lotnicy nasi zestrzelili w okolicy Peronne jeden angielski i jeden francuski latawiec bojowy. Z pośród lotników trzech poniosło śmierć, zaś obserwator francuski jest ciężko ranny.

Naczelné Dowództwo Armii.

Komunikat austriacki.

WIEN. Urzędowo donoszą 3 lutego:

Rosyjski teren walk:

Na północny - wschód od Bojanu nie powiodło się natarcie Rosyan, skierowane na naszą pozycję przednią.

W Galicyi wschodniej i na Wołyniu rozwinęła się ożywiona, obustronna działalność lotnicza. Eskadra rosyjska rzuciła 6 bomb na Buczac, które zabiły 2 mieszkańców, a kilku raniły. Inna eskadra na wschód od Lucka zraniła bombą trzech jeńców rosyjskich.

Nasze eskadry lotnicze obrzuciły skutecznie bombami tereny na zachód od Czortkowa i na północ od Zbarażu.

Pozatem miejscami walka artylerii.

Bałkański teren walk:

Sily zbrojne austriacko - węgierskie posuwając się w Albanii dotarły swemi oddziałami przednimi do okolicy na zachód od Kruji.

W Czarnogórze nie nowego.

Włoski teren walk:

Na froncie Pobrzeża walki artylerii stały się ponownie na wielu punktach bardzo ożywione. Pod oszańcowaniami mostowemi Tolmeinu wojska nasze przy pomocy ataku saperów powiększyły swe stanowiska na zachód od San Luzia. W opuszczonych przez nieprzyjaciela rowach znaleziono wiele zwłok i moc materiału wojennego.

Zastępa szefa sztabu generalnego von Hoefler

Feldmarszałek - porucznik.

Sprawozdanie admiralicy austriackiej.

WIEN. Urzędowo donoszą 3 lutego:

Dnia 25 stycznia — pięć, 27 stycznia — 2 i 1 lutego 3 nasze latawce morskie obrzuciły z wielkim skutkiem bombami Dura z o, mianowicie obóz pod namiotami w pobliżu miasta i pomimo silnego ostrzeliwania przez baterie lądowe i okręty wojenne, powróciły za każdym razem bez uszkodzeń.

Dnia 2 lutego 3 latawce morskie bombardowały w Valonie urządzenia portowe i obóz z namiotów, które kilkakrotnie zostały trafione. W silnym ogniu lądowych i okrętowych baterii jeden z latawców został trafiony dwukrotnie w motor, skutkiem czego musiał opuścić się na morze.

Kierownik grupy, porucznik okrętu liniowego Konjovic bez wahania opuścił się ku uszkodzonemu latawcowi na morze silnie wzburzone skutkiem „bory“ i pomimo ognia baterii z Sassano, oraz z dwóch pełną parą nadpływających kontrtorpedowców, udało mu się dwóch nie pozwanowanych oficerów lotników przenieść na swój aparat, uszkodzony zaś latawiec uczynić całkowicie niezdatnym do użytku, wreszcie wznieść się w górę z podwojną załogą i, po przelecieciu 220 klm., opuścić się szczęśliwie w zatoce Cattaro.

Dział ekonomiczny.

Ekonomiczna przyszłość Ameryki.

Prezes amerykańskiego trustu stalowego, Mr. Gary, który jest faktycznym kierownikiem kolosalnej organizacji „United States Corporation” i jednym z najwybitniejszych przemysłowców amerykańskich, wypowiedział się w rozmowie z korespondentem „Berl. Lok. Anz.” o przyszłości gospodarczej Ameryki.

Mr. Gary oświadczył, iż przemysł metalurgiczny nie może się uskarżać na brak zamówień i na ceny towarów. Stany Zjednoczone produkują obecnie 38 mil. ton surowców, żelaza i 41 mil. ton stali rocznie, podczas gdy w latach poprzednich produkowano 19 i 16 mil. ton żelaza i stali. Z produkcji obecnej Ameryka konsumuje 75 proc., pozostałe 25 proc. są wywożone za granicę. Położenie przemysłu metalurgicznego zawsze świadczy o położeniu pozostałych gałęzi, z czego wnioskować można, iż stan całego przemysłu amerykańskiego jest b. dobry.

„Niewątpliwie — oświadcza p. Gary — znajdujemy się w okresie rozwoju i powodzenia, lecz obawiam się, iż idziemy zbyt szybko naprzód. Należy więc być bardzo ostrożnym”.

Przyszłość w Europie przedstawia się w bardzo ciemnych barwach. Ameryka niewątpliwie odczuje skutki tego. Siła kupcza Europy zmniejszy się, obce kraje, z musu czyniące obecnie u nas milionowe zamówienia, po wojnie niewątpliwie zmniejszą swe zamówie-

nia. A przede wszystkim grozi Ameryce nadprodukcja i zbyt silne napięcie kredytu. Skutki tego dla całokształtu życia gospodarczego Ameryki są obecnie niemożliwe do przewidzenia.

Ograniczenie wyrobu konserw mięsnych.

Rada Związkowa Rzeszy niemieckiej na ostatnim swem posiedzeniu wydała rozporządzenie o ograniczeniu wyrobu konserw mięsnych i kiszek. Według rozporządzenia tego zakazany jest zawodowy wyrób konserw z mięsa lub z dodatkiem mięsa. Do zawodowego wyrobu fabrykatów mięsnych nie wolno więcej przerabiać niż jedną trzecią wagi bitych świń, wołów i baranów. Wyjątek stanowi sporządzanie konserw i wyrobów mięsnych dla wypełnienia kontraktów, zawartych bezpośrednio z administracją wojska lub marynarki. Dla fabrycznego wyrobu przetworów mięsnych przewidziane jest inne obliczenie dopuszczalnej trzeciej części. Dla wyrobu kiszek świeżej, władze krajowe dopuścić mogą wyjątki. Rozporządzenie wchodzi w życie dn. 4 lutego.

Konina w Niemczech.

Mięso końskie, które, mówiąc nawiasem, zawiera prawie tę samą wartość odżywczą co wołowina, było przez długie czasy w nieuzasadnionej zresztą nieczym pogardzie i stanowiło pożywienie najbiedniejszych klas w wielkich miastach, gdy na inne mięso biedaka

stać nie było. Mięso końskie zalecało się przede wszystkim taniością i to była jego główna zaleta. Dzięki tej właśnie zaletce w ostatnich miesiącach popyt na koninę znacznie się powiększył, co znów pociągnęło za sobą podniesienie ceny.

Nowa pożyczka Miejska.

Nową pożyczkę Miejską 1916 roku w sumie 12.500.000 rubli rozebrały następujące instytucje finansowe (w tysiącach rubli):

Bank Handlowy w Warszawie 2.000, Dyskontowy Warsz. 1.100, Zachodni 1.000, Przemysłowy Warsz. 750, Adam Piędzicki 750, S. Natanson i Synowie 500, Bank Łódzki Kupiecki 400, Kasa Poż. Przemysł. Warsz. 400, Warsz. Tow. Wzaj. Kredytu 300, Bank dla Handlu i Przemysłu 300, Bank W-ma Landau 300, A. Peretz i Sp. 300, Markus Kroll 300, M. D. Szereszewski 250, Bank Tow. Spółdzielczych 200, Bank Handlowy w Łodzi 200, August Minkowski 200, Ed. Laudie 100, Feliks Sokolowski 100, razem 9.450.000 rubli.

W pozostałej ilości 550.000 uczestniczą Tow. Kredytowe m. Warszawy i Tow. Ubezpieczeń „Przeznaczenie”, a 2 i pół miliona otrzymuje w depozyt, bez prawa sprzedaży, jeden z banków Berlińskich, który wzamian daje gwarancję za Zarząd m. Warszawy dostawcom artykułów żywnościowych.

Z giełdy petersburskiej.

Walory	26-I	25-I
Renta 4-procentowa	76,85	76,80
Pożyczka z 1905 r.	88,60	88,50
I premiiówka	620,00	621,00
II „ „	587,00	540,00

Moskwa-Kazań	420 00	428 00
Południowo-Wschod.	200 00	200 00
Petersburski międzynarod.	522 00	522 00
„ „ dyskontowy	344 00	340 00
Azowsko-Doński	475 00	475 00
Baku-nafta	620 00	623 00
Nobel	1010 00	1010 00
Briański	143 00	142 50
Malcowskie	247 00	246 00
Mariupol	166 00	167 00
Putilowskie	86 00	86 25
Sormowo	164 50	165 50
Lena złote	523 00	522 50

Waluty 26-go.

10 funt. szterl. 150, franki 57,50, 10 dolarów 88,60.

Giełda warszawska.

Notowania z dnia 3 lutego.

Papiery wartościowe:	Ządano	Ofiarowano	Zalutwiano
6% pożyczka m. Warszawy z r. 1905	101,50	101,00	—
4 1/2% pożyczka m. Warszawy	84,50	83,50	—
5% listy zast. Tow. Kred. m. Warsz.	92,35	91,50	91,90—92,00
4 1/2% „ „ „	84,30	85,20	85,75
4 1/2% listy zast. Tow. Kred. ziemskiego	95,20	99,10	94,70
4% „ „ „	86,00	86,10	—

Naczelny Redaktor: Cezar Zawilowski.

Druk i nakład: Wytwórnia polska, A. NAPIERAŁKI I G. ZAWILOWSKI.

Wielki Kalendarz częstochowski,
bogato ilustrowany, dla ludu katolickiego w Polsce,
Cena 35 kop. (lub 50 fen.) **na rok 1916.** Cena 35 kop. (lub 50 fen.)
Do nabycia w administracji „GODZINY POLSKIEJ” w Warszawie, ul. Chmielna, l. 10, w Łodzi, ul. Piotrkowska 86.

„POD BLACHĄ” Jedyna w Warszawie
:: łaźnia ::
o parze z kamienia!
Najzdrowszy, najhygieniczny sposób utrzymania czystości ciała, zalecany przez lekarzy, zwłaszcza wobec szerzących się chorób epidemicznych.
Łaźnia świeżo gruntownie odnowiona. **ul. Dobra Nr. 65.** Ceny zastosowane do dzisiejszych ciężkich czasów.

Kursy dla pielęgniarek.
BIURO WYDZIAŁU ZDROWOTNOŚCI PUBLICZNEJ
Mikołajewska 35
przyjmuje zapis kandydatek na powstający kurs pielęgniarek
Od kandydatek wymagany jest cenzus naukowy 4-klas szkoły średniej lub odpowiednie wykształcenie domowe. Godziny biurowe od 9—12 i od 3—6.

W GRAND-HOTELU
na czwartym piętrze jest do wynajęcia
16 pokoi wygodnieumeblowanych
na miesiąc, po cenach przy-
stępnych.

Drukarnia A. Zielińskiego
w Skierwiewicach.
Przyjmuje wszelkie zamówienia w zakresie drukarstwa wchodzącego.
Ceny umiarkowane.

Biuro Komisowe „POSREDENIK”
dla handlu, przemysłu i rolnictwa
advokata Aleksandra Medalisa,
w SOSNOWCU, ul. Mikołajewska Nr. 9.
Adres dla depesz: Medalis-Sosnowiec.
Sprawdza: wszelkie towary z krajów neutralnych bezpośrednio z przedsiębiorstw
Sprzedaż wagonami: cukier holenderski, Mydła: szare i do prania, świeczki kompozycyjne, sól herbata Cejlońska, Zapachki szwedzkie, Karbid szwajcarski, Słonina amerykańska, Olej rzepakowy, Białą sztuczną do jedzenia, Papier holenderski do pakowania w najlepszym gatunku i inne towary.

OD WYDAWNICTWA.
Zawiadamiamy, że „Godzinę Polską” prenumerować można na wszystkich pocztach tak w Niemczech, jakoteż na całym terenie, okupowanym przez wojska niemieckie. Poniżej podajemy wzór kwitu, który po dokładnym wypełnieniu złożyć należy w najbliższym urzędzie pocztowym i uiścić należność abonamentową.
Prenumerata wynosi bez odnoszenia do domu, 1 Mk. 50 miesięcznie, lub 4 Mk. 50 kwartalnie.

Kwit do zamówienia „Godziny Polskiej”.
Uprasza się odciąć w tem miejscu.

Unterzeichneter aboniert hiermit bei dem Kaiserl Postamt hierselbst.
Podpisany zamawia niniejszem w tutejszym ces. Urzędzie pocztowym.

Titel der Zeitung: Tytuł dziennika:	Ersch. Ort: Miejscowość:	Bezugszeit: Czas prenumeraty:	Preis: Cena:
Godzina Polski	Łódź	Viertelj. kwartalnie	4.50 Mk.
	Łódź	Monatl. miesięcznie	1.50 Mk.

Vor- u. Zuname: _____ (Imię i nazwisko)
Genaue Adresse: _____ (dokładny adres)
Obenstehenden Betrag erhalten zu haben bescheinigt
d. _____ 191_____

HOTEL-RESTAURANT „VICTORIA”
M. SZPADROWSKA
Pułtusk

Konsultent Prawny A. v. Gersdorff
(Piotrkowska 84).
Sprawy sądowe, porady, podania.
Biuro czynne od 9 do 7.

Ogłoszenia drobne:
Potrzebni zdolni agenci
na prowizję Wiadomość w administracji dzien. „Godzina Polski” Warszawa, Chmielna Nr. 10
Kupię rower
nie drogie. Oferty w „Godziny Polski” pod „Rower”. 93—2-1
Kupię biurko w dobrym stanie, nie drogie. Oferty pod „Biurko” w administracji dzien. „Godzina Polski”. Warszawa, Chmielna 10.

C. i K. WOJSKOWE DROGI ŻELAZNE. ROZKŁAD JAZDY pociągów osobowych na terenie okupacji austriacko-węgierskiej.

Ważny od 22 Grudnia 1915 roku.

Do następujących pociągów będą przyjmowani podróżni tylko w miarę wolnych miejsc. Pociągi te kursują tylko warunkowo, o ile względy i potrzeby wojskowe na ruch tychże pozwalają. W razie ewentualnego powstrzymania ruchu lub utraty połączeń, podróżni nie mogą rościć pretensji do odszkodowania. Czasy podane po lewej stronie nazw stacji czytają z góry na dół, czasy po prawej stronie z dołu do góry. Czasy przyjazdu i odjazdu pociągów c. k. Kolei wojskowej są podane podług czasu środkowo-europejskiego. Czas nocy od 622 wieczór do 622 rano oznaczony jest podkreśleniem liczb oznaczających minuty. Liczby umieszczone przy nazwach stacji wskazują liczbę porządkową rozkładu jazdy na własnych liniach sąsiednich. Znakiem * oznaczone stacje są aż do dalszego rozporządzenia dla ruchu osobowego i pakunkowego zamknięte.

I. Szczakowa — Łębin Dw. Wsch.

Table I: Szczakowa — Łębin Dw. Wsch. showing train schedules with columns for departure/arrival times, stations (Szczakowa 3, Granica Nadw., Kazimierz II, etc.), and passenger counts.

2. Lublin — Lubartów

Table 2: Lublin — Lubartów showing train schedules between Lublin and Lubartów with columns for times, stations, and passenger counts.

3. Kazimierz — Sosnowiec (Nadw.)

Table 3: Kazimierz — Sosnowiec (Nadw.) showing train schedules between Kazimierz and Sosnowiec with columns for times, stations, and passenger counts.

4. Łębin Lw. Wschodni — Lublin.

Table 4: Łębin Lw. Wschodni — Lublin. showing train schedules between Łębin and Lublin with columns for times, stations, and passenger counts.

5. Lublin — Ośm.

Table 5: Lublin — Ośm. showing train schedules between Lublin and Ośm. with columns for times, stations, and passenger counts.

6. Skarżysko — Tomaszów.

Table 6: Skarżysko — Tomaszów showing train schedules between Skarżysko and Tomaszów with columns for times, stations, and passenger counts.

7. Skarżysko — Nadbrzezie.

Table 7: Skarżysko — Nadbrzezie showing train schedules between Skarżysko and Nadbrzezie with columns for times, stations, and passenger counts.

8. Kielce, Dw. Gł. — Częstochowa.

Table 8: Kielce, Dw. Gł. — Częstochowa showing train schedules between Kielce and Częstochowa with columns for times, stations, and passenger counts.

9. Strzemieszyce Nadw. — Dąbrowa Nadw.

Table 9: Strzemieszyce Nadw. — Dąbrowa Nadw. showing train schedules between Strzemieszyce and Dąbrowa with columns for times, stations, and passenger counts.

10. Rozwadów — Lublin.

Table 10: Rozwadów — Lublin showing train schedules between Rozwadów and Lublin with columns for times, stations, and passenger counts.

11. Szczakowa — Ząbkowice.

Table 11: Szczakowa — Ząbkowice showing train schedules between Szczakowa and Ząbkowice with columns for times, stations, and passenger counts.